Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

05-04-2019
F.13/17/370
NL:TZ:0000016001:F001
31-10-2017

mr. KM van Hassel
mr A.C.A.D. Bakker

Parcelplus B.V. 18-06-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Parcelplus B.V., 18-06-2018

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 60261579, statutair 3
gevestigd Gemeente Amsterdam, vestigingsadres: 2143 CC Boesingheliede,

Schipholweg 871.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 18-06-2018

als activiteiten van Parcelplus B.V. (hierna: “Parcelplus”) vermeld: *-

E3

Dienstverlening voor vervoer over land. - Verhuisvervoer. - Koeriers.”

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens:
2015 EUR 850.058,56
2016 EUR 61.357,80

Winst- en verlies
2015 EUR-413.227,19
2016 EUR - 147.882,02

Balanstotaal
2015 EUR 337.194
2016 onbekend

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 835,81

Verslagperiode

van
20-3-2018

t/m
15-6-2018

van
14-9-2018

t/m
12-12-2018

van
13-12-2018

t/m
4-4-2019

18-06-2018

3

18-06-2018
3

18-06-2018
3

18-06-2018
3

13-12-2018
ERE

05-04-2019
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 16,60 uur
5 35,40 uur
6 8,40 uur
totaal 60,40 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren total 58,40 uur.

Bestede uren totaal 93,80 uur.

Bestede uren totaal 102,20 uur.

. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Bestuurder van Parcelplus is de heer M.S. El Kharoubi.
Enig aandeelhouder van Parcelplus is El Kharoubi Management B.V.

Gevolmachtigde is de heer G.M. van der Meijden.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Parcelplus op datum
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Parcelplus op datum
faillissement geen verzekeringen op naam staan.

1.4 Huur

Op datum faillissement stond er geen huurovereenkomst op nhaam van
Parcelplus B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

18-06-2018
3

13-12-2018
5

05-04-2019
6

18-06-2018
3

18-06-2018
3

18-06-2018
3

18-06-2018
3



Op 3 november 2017 heeft op het kantoor van de curator een bespreking 18-06-2018
plaatsgevonden met de bestuurder, de heer M.S. El Kharoubi. De heer El 3
Kharoubi heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

De heer El Kharoubi verricht sinds 2008 koerierswerkzaamheden ten behoeve
van Post.nl. Tot en met 2013 vonden deze werkzaamheden plaats vanuit Selk
Logistics B.V. (hierna: “Selk) en vanaf 2014 vanuit Parcelplus.

De werkzaamheden bestonden uit het landelijk bezorgen van voornamelijk
grote pakketten. Deze bezorging gebeurde onder meer in opdracht van Post.nl
en Blokker. Voor de opslag van de goederen werd door Selk een grote
bedrijfshal gehuurd. De distributie van de goederen vond vanuit deze
bedrijfshal plaats.

Op een zeker moment besloot Post.nl de distributie van de goederen zelf ter
hand te nemen. Post.nl nam hiervoor een bedrijfspand in Amersfoort in
gebruik. Het is de heer El Kharoubi nooit duidelijk geworden waarom hiertoe
werd besloten.

Uiteindelijk mocht de heer El Kharoubi het vervoer vanuit het bedrijfspand van
Post.nl in Amersfoort verzorgen, echter niet meer via Selk B.V., dit bedrijf was
volgens Post.nl besmet. De heer El Kharoubi heeft vervolgens Parcelplus
opgericht vanuit welke vennootschap de koerierswerkzaamheden voor Post.nl
werden verricht alsmede koerierswerkzaamheden ter zake “gestuite
goederen”. Gestuite goederen zijn goederen met een incourante maat die niet
voldoen aan de door Post.nl gestelde eisen. De distributie van de
laatstbedoelde goederen vond plaats vanuit de door Selk gehuurde
bedrijfsruimte.

Inmiddels bleek dat (i) Post.nl een chaos had gemaakt van de bezorging van
de "Blokker-goederen” waardoor Blokker de samenwerking met Post.nl had
opgezegd, (ii) de door Post.nl toegezegde koerierswerkzaamheden niet geheel
Nederland betroffen, (iii) door Post.nl een lagere vergoeding werd betaald aan
Parcelpus en (iv) het contract met Parcelplus al na een halfjaar door Post.nl
werd beéindigd.

Hierdoor leed Parcelplus een schade van ongeveer EUR 3.500.000,00.

Begin 2015 kwam Post.nl met een “Fietsenplan”. Parcelplus ging voor Post.nl
onder rembours fietsen bij klanten bezorgen.

Op dat moment hield de heer El Kharoubi zich niet meer bezig met de
bedrijffsvoering van Parcelplus. Een van de werknemers had dit van de heer El
Kharoubi overgenomen. De heer El Kharoubi was druk met een andere
onderneming.

In december 2015 kreeg de heer El Kharoubi te horen dat het slecht ging met
Parcelplus. Post.nl had de samenwerking beéindigd en claimde dat er een
achterstand was in de afdracht van remboursbetalingen door Parcelplus aan
Post.nl. De heer El Kharboubi had alle inkomsten van Parcelplus (waaronder
een deel van de remboursbetalingen) noodgedwongen aangewend voor de
betaling van operationele bedrijfskosten.

In januari 2016 had de heer El Kharoubi hierover een gesprek met Post.nl. De
heer El Kharoubi gaf aan een en ander uit te zoeken en heeft vervolgens nog

EUR 70.000,00 naar Post.nl overgemaakt.

In de loop van 2016 heeft Parcelplus haar werkzaamheden gestaakt. De



werkzaamheden zijn overgenomen door een andere vennootschap XXL Pakket
Logistiek B.V.

In het voornoemde dispuut tussen Post.nl en Parcelplus ter zake de niet-
afgedragen remboursbetalingen is door de rechtbank vonnis gewezen op basis
waarvan (onder andere) Parcelplus is veroordeeld tot betaling van een bedrag
van ruim EUR 700.000 aan Post.nl. In oktober 2017 heeft Post.nl het
faillissement van Parcelplus aangevraagd.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-06-2018
Personeelsleden
3
Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst van Parcelplus.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-06-2018
Personeelsleden
3
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 18-06-2018
3
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Parcelplus geen onroerende 18-06-2018

zaken in haar bezit. 3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 436,69

totaal € 436,69 €0,00

18-06-2018

3



Toelichting bedrijfsmiddelen

Het merendeel van de bedrijfsmiddelen (die voornamelijk zouden bestaan uit 18-06-2018
een aantal oude bedrijfsbusjes) zou zijn overgedragen aan XXL Pakket 3
Logistiek B.V. Daarvoor zou een reéle koopsom zijn betaald die vervolgens

door Parcelplus zou zijn aangewend voor de betaling van crediteuren. De

curator verricht onderzoek naar deze transactie.

Thans zou Parcelplus nog een beperkt aantal activa onder zich hebben. Deze
activa zouden op verschillende plaatsen zijn opgeslagen. De bestuurder heeft
daarvan inmiddels foto’s aangeleverd en toegezegd de activa naar een
opslagplaats te brengen waartoe de curator toegang heeft. De curator zal
trachten de activa te verkopen.

Anders dan zijn toezegging daartoe, heeft bestuurder de activa nog niet naar
de door de curator aangewezen opslagplaats verplaatst. De bestuurder heeft
verklaard dat een en ander berust op een misverstand. Volgens de bestuurder
had hij met een derde afgesproken dat die de activa zou vervoeren naar de
opslagplaats en was hij er niet van op de hoogte dat dit nog niet was
gebeurd. De bestuurder heeft toegezegd er onmiddellijk voor zorg te dragen
dat de activa alsnog naar de curator aangewezen opslagplaats zal worden
verplaatst.

De activa zijn door bestuurder bij BVA Auctions afgeleverd en middels een
online-veiling verkocht.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek (zie paragraaf 7 van dit
verslag) heeft de curator onderzoek gedaan naar de overdracht van de
overige activa van Parcelplus aan XXL Pakket. De curator heeft in de
administratie geen stukken aangetroffen (bijv. koopovereenkomsten of
facturen) waaruit blijkt dat Parcelplus activa aan XXL Pakket heeft
overgedragen. Evenmin heeft de curator op basis van de administratie kunnen
vaststellen of door XXL Pakket in verband met de overname van activa een
vergoeding aan Parcelplus is voldaan. De curator heeft de bestuurder verzocht
in dit verband een nadere toelichting te verstrekken alsmede bewijstukken te
overleggen.

In antwoord op vragen van de curator heeft de bestuurder verklaard dat geen 13-09-2018
activa van Parcelplus aan XXL Pakket zijn verkocht. Het zou activa van 4
Elkharoubi Management betreffen die aan XXL Pakket zijn verkocht. Om die

reden zou Parcelplus ook geen vergoeding hebben ontvangen. De curator

onderzoekt de stelling van de bestuurder.

Ondanks herhaalde verzoeken daartoe heeft de bestuurder niet meer 13-12-2018
gereageerd op nadere vragen van de curator ter zake de bovengenoemde 5
kwestie. De curator trekt daaruit de conclusies die zij gerade acht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. 18-06-2018

E3



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsmiddelen. 18-06-2018
3

Daags na datum faillissement heeft de Belastingdienst inzage gevraagd in de

administratie van Parcelplus teneinde de door Parcelplus kort voor datum

faillissement ingediende verzoeken om belastingteruggave te verifiéren. Zeer

recentelijk heeft de Belastingdienst de administratie weer aan de curator

overhandigd. De curator is inmiddels aangevangen met het onderzoek naar de

administratie en besteedt in dit kader ook aandacht aan financiéle afwikkeling

van de verkoop van de overige bedrijfsmiddelen van Parcelplus aan XXL Pakket

Logistiek B.V.

Nader onderzoek naar de overdracht van activa aan XXL Pakket.

Zie 3.6. 13-09-2018
4

Verwezen wordt naar paragraaf 7. 05-04-2019
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen. 18-06-2018
3

Er is geen onderhanden werk. Het onderhanden werk zou in de loop van 2016

zijn overgedragen aan XXL Pakket Logistiek B.V. De curator doet onderzoek

naar deze transactie.

De curator heeft in de administratie geen stukken aangetroffen waaruit blijkt
dat XXL Pakket een vergoeding aan Parcelplus heeft voldaan voor de
overname van onderhanden werk. De bestuurder heeft desgevraagd aan de
curator verklaard dat nauwelijks sprake zou zijn geweest van onderhanden
werk, zodat in dit verband geen overdracht aan XXL Pakket heeft
plaatsgevonden. De curator heeft de bestuurder verzocht in dit verband een
nadere toelichting te verstrekken alsmede bewijsstukken te overleggen.

De bestuurder heeft verklaard dat geen onderhanden werk c.q. goodwill is 13-09-2018
overgenomen door XXL Pakket. De discussie spitst zich vooral toe op één klant, 4
Fietsfabriek. De bestuurder heeft verklaard dat dit een feitelijk een klant van

PostNL betrof en dat Parcelplus een samenwerkingsverband met PostNL was

aangegaan. PostNL zou de samenwerking met PostNL hebben opgezegd. De

curator onderzoekt de stelling van de bestuurder.

Zie 3.6. 13-12-2018
ERE



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar de verkoop van het onderhanden werk aan XXL Pakket
Logistiek B.V., verwezen wordt naar paragraaf 3.10 van dit verslag.

Nader onderzoek naar de overdracht van het onderhanden werk.

Zie 3.11.

Zie 3.6.

I Verwezen wordt naar paragraaf 7.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill/klantenbestand

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijfsactiviteiten van Parcelplus zijn in de loop van 2016
voortgezet/overgenomen door XXL Pakket. De bestuurder is van mening dat
XXL Pakket geen goodwill heeft overgenomen. De curator deelt deze mening
niet en is van oordeel dat de bestaande klantenrelaties door XXL Pakket zijn
voortgezet en dat XXL Pakket in dat verband een vergoeding aan Parcelplus is
verschuldigd. De curator heeft de bestuurder verzocht in dit verband een
nadere toelichting te verstrekken.

Zie 3.11.

Zie 3.6.

I Verwezen wordt naar paragraaf 7.

18-06-2018
3

13-09-2018
ER

13-12-2018
5

05-04-2019
6

18-06-2018
3

13-09-2018
E4

13-12-2018

5

05-04-2019
6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de omvang van de 18-06-2018
handelsdebiteuren EUR 77.146,81. De curator heeft de debiteuren 3
aangeschreven.

Daarnaast is blijkens de laatste belastingaangifte van Parcelplus sprake van
een vordering op de Belastingdienst van circa EUR 50.000. De Belastingdienst
verricht thans onderzoek naar de administratie van Parcelplus teneinde te
kunnen beoordelen of daadwerkelijk sprake is van een vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasso debiteuren. 18-06-2018
3

In antwoord op de door de curator verzonden brief hebben debiteuren de

curator geinformeerd een tegenvordering op failliet te hebben.

De curator is tot de conclusie gekomen dat de vorderingen als oninbaar
moeten worden beschouwd.

De Belastingdienst heeft het onderzoek naar de administratie van Parcelplus
afgerond en de curator om aanvullende informatie verzocht. De curator heeft
de bestuurder verzocht deze informatie aan te leveren.

De bestuurder heeft de gevraagde informatie aan de curator verstrekt. De
curator heeft de informatie doorgestuurd naar de Belastingdienst.

De Belastingdienst heeft de curator een overzicht toegestuurd waaruit zou 13-09-2018
blijken dat er door Parcelplus te veel aan voorbelasting is geclaimd en is 4
teruggegeven. De curator is doende het overzicht van de Belastingdienst te

controleren. Waar nodig zal de curator bewijs leveren van mogelijke fouten in

het overzicht.

De curator heeft de Belastingdienst een overzicht gestuurd waaruit blijkt dat 13-12-2018
het overgrote deel van de crediteuren wel degelijk is betaald. Naar aanleiding 5

van dit overzicht heeft de Belastingdienst aangegeven een teruggaaf te

verlenen van EUR 23.951,64. Nog niet bekend is of en wanneer een eventueel

aan de boedel toekomend bedrag door de Belastingdienst zal worden

overgemaakt.
De curatoris nog in afwachting van informatie van de Belastingdienst waaruit 05-04-2019
blijkt of de boedel al dan niet een bedrag zal ontvangen. 6

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van Parcelplus te blokkeren.

Parcelplus hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V.
Op datum faillissement bedroeg het tegoed op deze rekening EUR 399,12.

Op verzoek van de curator is dit tegoed overgeboekt naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement
geen leasecontracten op naam van Parcelplus. Parcelplus leasete voorheen
een aantal bedrijffswagens. De onderliggende leasecontracten zouden reeds
voor datum faillissement zijn beé&indigd en de leaseauto’s zouden zijn
ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door Parcelplus aan de
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een recht van reclame hebben
ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

18-06-2018
3

18-06-2018

3

18-06-2018

3

18-06-2018
3

18-06-2018
3

18-06-2018

3

18-06-2018
3

18-06-2018
3



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 18-06-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-06-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-06-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 18-06-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-06-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-06-2018
3

6.6 Opbrengst

18-06-2018
Niet van toepassing.
g 3
6.7 Boedelbijdrage
18-06-2018
Niet van toepassing.
3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-06-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de belangrijkste stukken van de administratie van Parcelplus
ontvangen en doet het gebruikelijke onderzoek naar de gevoerde
administratie.

De curator heeft zeer recentelijk eerst een aanvang kunnen maken met het
onderzoek naar de administratie (verwezen wordt naar paragraaf 3.10).

De curator heeft de administratie onderzocht en naar aanleiding van haar

bevindingen een aantal vragen aan de bestuurder gesteld (zie ook paragraaf 3

van dit verslag).

Vastgesteld moet worden dat de debiteurenadministratie van Parcelplus niet
op orde is. Vrijwel alle debiteuren stellen zich op het standpunt dat ofwel geen
sprake is van een vordering ofwel dat vorderingen zijn kwijtgescholden ofwel
dat vorderingen door middel van verrekening zijn voldaan. Voorts bevat de
overige administratie van Parcelplus enige leemten. De curator heeft de
bestuurder verzocht ontbrekende stukken aan te leveren.

Naar aanleiding van het verzoek heeft de bestuurder een overzicht van de
debiteuren gestuurd, maar zonder onderliggende facturen. De curator beraadt
zich over de eventueel te nemen vervolgstappen.

De curator heeft de bestuurder verzocht om stukken ontbrekende
administratieve bescheiden aan te leveren. De bestuurder heeft daar tot op
heden geen gehoor aan gegeven.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft de jaarrekening over het
boekjaar 2015. Deze jaarrekening is op 31 oktober 2017, en derhalve te laat,
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorwerp van onderzoek.

De onderneming is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

Niet van toepassing.

18-06-2018
3

13-09-2018
E 4

13-12-2018

5

18-06-2018
3

18-06-2018
3

13-12-2018

5

18-06-2018
3

13-12-2018
ER



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
3
Voorwerp van onderzoek.
De curator heeft inmiddels een aanvang gemaakt met het onderzoek naar
rechtmatigheid.
De curator heeft onderzoek verricht naar rechtmatigheid en de bestuurder in
dit verband een aantal vragen gesteld (zie ook paragraaf 3 van dit verslag).
13-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
5
Het onderzoek naar rechtmatigheid is afgerond. De bevindingen van de curator
zijn als volgt.
Omdat sprake is van een te laat gedeponeerde jaarrekening en leemten in de
administratie is op grond van artikel 2:248 BW sprake van onbehoorlijk bestuur
en wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
Ook op basis van de feitelijke gang van zaken komt de curator tot de conclusie
dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur (waaronder paulianeus
handelen). De curator is er evenwel niet van overtuigd geraakt dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement. Om die reden in samenhang met de omstandigheid dat de
bestuurder geen verhaal lijkt te bieden, acht de curator het niet in het belang
van de boedel om verder onderzoek te doen dan wel gerechtelijke stappen
tegen de bestuurder te ondernemen.
7.6 Paulianeus handelen
18-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
3
Voorwerp van onderzoek. Met name de in paragrafen 3.6 en 3.11 genoemde
transacties hebben de bijzondere aandacht van de curator.
De curator heeft onderzoek verricht naar de transactie waarbij de activa en
activiteiten van Parcelplus zijn overgedragen aan XXL Pakket en de bestuurder
in dit verband een aantal vragen gesteld (zie ook paragraaf 3 van dit verslag).
13-09-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
Zie 3.6 en verder.
13-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
5

Zie 7.5.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5. 13-12-2018
5

In overleg met de rechter-commissaris heeft de curator melding gedaan van 05-04-2019

faillissementsfraude. De curatoris van oordeel dat het nemen van civiele 6

maatregelen jegens de bestuurder niet in het belang van de boedel zijn. Niet
in de laatste plaats omdat de bestuurder geen verhaal lijkt te bieden. De
curator acht de gedragingen van de bestuurder evenwel voldoende kwalijk
om een melding faillissementsfraude te rechtvaardigen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 18-06-2018
3

De werkzaamheden zijn afgerond. 13-12-2018
5

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

18-06-2018
Salaris curator: PM.
3
8.2 Pref. vord. van de fiscus
18-06-2018
EUR 39.554,26.
3
EUR 32.279,26.
De vordering van de fiscus vloeit grotendeels voort uit ambtshalve aanslagen.
Dit maakt dat de mogelijkheid aanwezig is dat de vordering van de fiscus
(substantieel) zal worden verlaagd naar aanleiding van de door Parcelplus
(kort voor diens faillissement) ingediende teruggavenverzoeken en alsnog
gedane belastingaangiften.
€ 11.096,26 13-09-2018
4
8.3 Pref. vord. UWV
18-06-2018

Door het UWV is (nog) geen vordering ingediend.
3



8.4 Andere pref. crediteuren

18-06-2018

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld. 3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 18-06-2018
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 819.988,52 13-09-2018
4

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 18-06-2018
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren. 18-06-2018

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-06-2018
3

18-06-2018

3

18-06-2018
3

18-06-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 18-06-2018
3

- afronden onderzoek naar de verkoop van de bedrijfsmiddelen en het

onderhanden werk aan XXL Pakket Logistiek B.V.;

- afronden overleg met de Belastingdienst over de teruggavenverzoeken en de

omvang van de fiscale claim;

- afronden onderzoek naar rechtmatigheid;

- registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de 13-12-2018
afwikkeling van de belastingteruggave. 5

De curator verwacht in de komende verslagperiode meer duidelijkheid te 05-04-2019
krijgen over de eventuele teruggave van de Belastingdienst. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 18-06-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag
5-7-2019 05-04-2019
6

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2. 18-06-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


